



สรุปราคากลางค่าบำรุงรักษาทาง  
องค์การบริหารส่วนตำบลคุระบุรี อำเภอคุระบุรี จังหวัดพังงา

วันที่ 29 มกราคม 2558

ประเภทงาน ซ่อมแซมและบำรุงรักษาถนน สายแยก ทล. - บ.สวนใหม่  
เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคุระบุรี อำเภอคุระบุรี จังหวัดพังงา  
รหัสสายทาง ชื่อสายทาง แยก ทล. - บ.สวนใหม่  
สถานที่ตั้ง หมู่ที่ 12 ตำบลคุระบุรี อำเภอคุระบุรี จังหวัดพังงา ระยะทาง 0.700 กม.  
ลักษณะสายทางเดิม ชนิดผิวทาง AC กว้าง 6.000 เมตร  
ชนิดไหล่ทาง AC กว้าง 0.500 เมตร  
ระยะทางดำเนินการ 700.000 กม.  
ช่วง กม. 0+000 ถึง กม. 0+700 (พื้นที่ซ่อมถนนผิวสเลอรี่ซิล ไม่น้อยกว่า 4,200 ตารางเมตร)

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	647,930.00	893,053.58	Factor F 1.3784 - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0% - พื้นที่ ผันตกชุก 2
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง		893,053.58	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ		893,000.00	
	(แปดแสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)			

ระยะทางดำเนินการ 700.000 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 1,275.71 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
(นายสง่า ชูรัตนา)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายสยมภู ว่องวิทย์การ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นางสาวฐิตินันท์ สิงคบุรี)

รายละเอียดการราคากลาง

รหัสสายทาง

ชื่อสายทาง แยก ทล. - บ.สวนใหม่

สถานที่ตั้ง หมู่ที่ 12 ตำบลคูระ อำเภอคูระบุรี จังหวัดพังงา

ระยะทางดำเนินการ

1.490 กม.



ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ค่าหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง										
	1.1 งานวางป่าขูด		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.2 งานปูหรือฉีควางและไหล่ทางเดิม ขบทิ้งแล้วบดทับ		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.3 งานเกลี่ยปรับไหล่ทางเดิมแล้วบดทับ (ไหล่ลูกรัง)		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.4 งานปรับดินเดิมแล้วบดทับ		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.5 งานปรับดินทางเดิมแล้วบดทับ		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.6 งานตัดแต่งชั้นบดไค		ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.7 งานดินตัด		ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.8 งานดินถม (จากการขนส่ง)		ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.9 งานวัสดุคัดเลือกบดอัดแน่น		ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.10 งานรองพื้นทาง (ลูกรังบดอัดแน่น)		ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.11 หินคลุกบดอัดแน่น		ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.12 Skin Patch		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.13 Skin Patch (งานฉาบผิว)		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.14 Deep Patch		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.15 Deep Patch (งานฉาบผิว)		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
2	งานผิวทาง	4,200	ตร.ม.	26.60	6.61	33.21	139,482.00	1.3784	45.77	192,234.00	
	2.1 Prime Coat		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	2.2 Tack Coat		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	2.3 Asphaltic Concrete		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	4 ซม.
	- Asphaltic Concrete (ปูน Prime Coat)		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	4 ซม.
	- Asphaltic Concrete (ปูน Tack Coat)		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	2.4 Slurry Seal	4,200	ตร.ม.	-	-	55.24	232,008.00	1.3784	76.14	319,788.00	
	2.5 Cape Seal		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
3	งานผิวไหล่ทาง										
	3.1 Prime Coat		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	3.2 Tack Coat		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	3.3 Asphaltic Concrete		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	4 ซม.
	- Asphaltic Concrete (ปูน Prime Coat)		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	4 ซม.
	- Asphaltic Concrete (ปูน Tack Coat)		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	3.4 Slurry Seal		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	3.5 Cape Seal		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
4	งานพื้นเส้นจราจร										
	4.1 สีเทอร์โมพลาสติก	158	ตร.ม.	-	-	280.00	44,100.00	1.3784	385.95	60,787.13	3 เส้นกว้าง 15 ซม.
	4.2 สี Traffic Paint		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	4.3 Rumble Strips	5.20	ตร.ม.	-	-	400.00	2,080.00	1.3784	551.36	2,867.07	
	4.4 ทราย		แ่ง	-	-	-	-	-	-	-	
	<b>ยอดยกไป</b>						<b>417,670.00</b>			<b>575,676.20</b>	

รายละเอียดการราคากลาง

ชื่อสายพา แยก ทล. - น.สวนใหม่

ระยะทาง 1,490 กม.

รหัสสายทาง 0

สถานที่ตั้ง หมู่ที่ 12 ตำบลกระ อำเภอกุระบุรี จังหวัดพังงา



ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
	ยอดยกมา					417,670.00			575,676.20		
5	งานจรรยาบรรณ										
	5.1 งานปรับปรุง										
	5.1.1 หลักรแวงโค้ง ค.ส.ล.		หลัก	-	-	-	-	-	-		
	5.1.2 หลักรักโถม		หลัก	-	-	-	-	-	-		
	5.1.3 บัวยจรรยา		ชุด	-	-	-	-	-	-		
	5.1.4 GUARD RAIL	8	เมตร	-	-	100.00	800.00	1.3784	137.84	1,102.72	
	5.2 งานติดตั้ง										
	5.2.1 บัวยกำหนดน้ำหนักบรรทุก		ชุด	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9	
	5.2.2 บัวยจรรยาแบบ บ1.		ชุด	-	-	-	-	-	-		
	5.2.3 บัวยจรรยาแบบ บ2.		ชุด	-	-	-	-	-	-		
	5.2.4 บัวยจรรยา บ3 - บ55	2	ชุด	-	-	3,010.00	6,020.00	1.3784	4,148.98	8,297.96	
	5.2.5 บัวยจรรยาแบบ ค1-ค27,ค31-ค56,ค58-ค60,ค75	12	ชุด	-	-	3,240.00	38,880.00	1.3784	4,466.01	53,592.12	
	5.2.6 บัวยจรรยา ค28-ค30,ค57,ค62		ชุด	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9	
	5.2.7 บัวยจรรยา ค61		ชุด	-	-	5,270.00	-	-	-	แบบที่ 9	
	5.2.8 บัวยจรรยาแบบ ค63,ค66 (2 แผ่นบัวยต่อชุด)		ชุด	-	-	7,730.00	-	-	-	แบบที่ 9	
	5.2.9 บัวยจรรยาแบบ ค64,ค67		ชุด	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9	
	5.2.10 บัวยจรรยาแบบ ค65,ค68		ชุด	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9	
	5.2.11 บัวยจรรยาแบบ ค69		ชุด	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9	
	5.2.12 บัวยจรรยาแบบ ค70		ชุด	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9	
	5.2.13 บัวยจรรยาแบบ ค71 - ค73		ชุด	-	-	-	-	-	-		
	5.2.14 บัวยจรรยาแบบ ค74		ชุด	-	-	-	-	-	-		
	5.2.15 บัวยจรรยาแบบ ค76	2	ชุด	-	-	3,240.00	6,480.00	1.3784	4,466.01	8,932.02	
	5.2.16 บัวยจรรยาแบบ ค77		ชุด	-	-	-	-	-	-		
	5.2.17 บัวยจรรยาแบบ ค78		ชุด	-	-	-	-	-	-		
	5.2.18 บัวยจรรยาแบบ น1		ชุด	-	-	-	-	-	-		
	5.2.19 บัวยจรรยาแบบ น2 ( 1 แผ่นบัวย )	1	ชุด	-	-	9,820.00	9,820.00	1.3784	13,535.88	13,535.88 บัวยแบบนำก่อนเขียน	
	5.2.20 บัวยจรรยาแบบ น2 ( 2 แผ่นบัวย )		ชุด	-	-	#####	-	1.3784	21,089.52		
	5.2.21 บัวยจรรยาแบบ น2 ( 3 แผ่นบัวย )		ชุด	-	-	-	-	-	-		
	5.2.22 บัวยจรรยาแบบ น3		ชุด	-	-	-	-	-	-		
	5.2.23 บัวยจรรยาแบบ น4		ชุด	-	-	-	-	-	-		
	5.2.24 บัวยจรรยาแบบ น5		ชุด	-	-	-	-	-	-		
	5.2.25 บัวยจรรยาแบบ น6		ชุด	-	-	-	-	-	-		
	5.2.26 บัวยจรรยาแบบ น7 - น20		ชุด	-	-	-	-	-	-		
	5.2.27 บัวยจรรยาแบบ บ3-บ55+ค1-ค28,ค31-ค56,ค56-ค		ชุด	-	-	-	-	-	-		
	ยอดยกไป						479,670.00			661,136.90	

รายละเอียดการประมาณราคา

รหัสสายทาง 0

ชื่อสายทาง แยก ทล. - บ.สวนใหม่

สถานที่ตั้ง หมู่ที่ 12 ตำบลคุรุระ อำเภอกุระบุรี จังหวัดพังงา

ระยะทาง 1.490 กม.



ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
						479,670.00	-	-	661,136.90		
	ขอยกมา										
	5.2.28 ป้ายจราจรแบบ บ3-บ55 + ค71-ค73	-	ชุด	-	-	-	-	-	-		
	5.2.29 ป้ายจราจรแบบ	-	ชุด	-	-	-	-	-	-		
	5.2.30 ป้ายจราจรแบบ	-	ชุด	-	-	-	-	-	-		
	5.2.31 ป้ายจราจรแบบ	-	ชุด	-	-	-	-	-	-		
	5.2.32 ป้ายจราจรแบบ	-	ชุด	-	-	-	-	-	-		
	5.2.33 หลักระเบียง ค.ส.ล.	12	หลักระเบียง	-	-	780.00	9,360.00	1.3784	1,075.15	12,901.80	
	5.2.34 หลักระเบียง	-	หลักระเบียง	-	-	-	-	-	-		
	5.2.35 หลักระเบียง	-	หลักระเบียง	-	-	-	-	-	-		
	5.2.36 หลักระเบียง	-	หลักระเบียง	-	-	-	-	-	-		
	5.2.37 Guard Rail บริเวณทางโค้งหรือคอสะพาน	-	เมตร	-	-	-	-	-	-		
	5.2.38 Guard Rail บริเวณทางตรง	-	เมตร	-	-	-	-	-	-		
	5.2.39 ดินเส้นทางรถไฟตัดผ่าน	-	แห่ง	-	-	-	-	-	-		
	5.2.40 ติดตั้งปั๊มสะท้อนแสง ( 2 หน้า )	-	ปั๊ม	-	-	-	-	-	-		
	5.2.41 ติดตั้งสัญญาณไฟกระพริบ	2	แห่ง	-	-	#####	38,200.00	1.3784	26,327.44	52,654.88	
	5.2.41 ติดตั้งสัญญาณไฟกระพริบ + บ1	-	แห่ง	-	-	-	-	-	-		
	5.2.42 ปรับปรุงสะพาน คสล	1	แห่ง	-	-	#####	120,000.00	1.3784	#####	165,408.00	
	5.2.44 Timber Barricade	-	เมตร	-	-	-	-	-	-		
	5.2.43 ปรับปรุงขอบทาง ขอบวงเวียน	-	แห่ง	-	-	-	-	-	-		
6	งานอื่นๆ										
	6.1 งานตัดหญ้า	1,400	ตร.ม.	-	0.50	0.50	700.00	1.3784	0.68	952.00	
	<b>รวม</b>						647,930.00		893,053.58		